報告事項イ

妻木晩田遺跡中央ガイダンス施設の愛称募集について

妻木晩田遺跡中央ガイダンス施設の愛称募集について、別紙のとおり報告します。

平成21年6月2日

鳥取県教育委員会教育長 中永 廣樹

妻木晩田遺跡中央ガイダンス施設の愛称募集について

文 化 財 課

1 概要

妻木晩田遺跡において、新しい調査研究情報を加えた展示室、多様な活用事業の実施と学校や団体の受け入れに十分なスペースを確保した体験学習室を備えた中央ガイダンス施設を整備するにあたり、県民が自ら名称を付けることにより、妻木晩田遺跡への愛着を深めてもらうため愛称の公募を実施する。

<例>鳥取市歴史博物館「やまびこ館」など

2 今後の取り組み(スケジュール)

(1)広報

6月上旬から、ホームページに掲載するとともに、学校・観光関係を中心に約300 カ所ダイレクトメールを配布する。

また、広報課の新聞枠なども利用し、出来る限り広報に努める。

(2)募集

募集期間	6月15日(月)から7月21日(火)(37日間)
募集方法	ファクシミリ、ハガキ、電子メール、専用フォーム、専用応募用紙
愛称の条件	鳥取県の弥生時代の遺跡であることが想起できるもの
	親しみやすく、かつ響きがよいもの

(3)選考

第	1 段階	7月27日(金)から7月31日(月)
		妻木晩田遺跡活用実行委員会を中心に、米子市・大山町内の小・中学校
		生徒各1名による選考(10作品を選定)
第二	2 段階	8月3日(月)から9月4日(金)
		妻木晩田遺跡の来訪者による記名投票及び電子メール等による記名投票
第:	3 段階	9月7日(月)から9月11日(金)
		上記の投票結果等を参考に、県・米子市・大山町の教育長による最終審
		查

(4)発表 平成21年9月27日(日) 秋麗まつり

(5)表 彰 平成22年4月4日(日)オープニングイベントにて教育長から表彰

最優秀賞1点	賞金3万円、平成22年4月4日のオープニングイベントにご招待
優秀賞3点	賞金1万円、副賞として鳥取県の農畜産物の詰め合わせを贈呈
佳 作6点	鳥取県の農畜産物の詰め合わせを贈呈

< 愛称公募とガイダンス施設整備スケジュール >

	平成21年度											22年度	
	4	5	6	7	8	9	10	11	12	1	2	3	4
広報									R.	= -	-	7	
募集			_	→			建	J	展/	īΙπ	 		才
選考				→			物完						'
投票					1		成						シ
発表						$\stackrel{\wedge}{\mathbb{A}}$							="

